
Manuel de référence du matériel

Clients légers HP



© Copyright 2015 Hewlett-Packard
Development Company, L.P. Les informations
contenues dans le présent document peuvent
faire l'objet de modifications sans préavis.

Microsoft et Windows sont des marques
déposées du groupe de sociétés Microsoft.

Les garanties applicables aux produits et
services HP sont décrites dans les documents
de garantie accompagnant ces produits et
services. Aucune partie du présent document
ne saurait être interprétée comme une
garantie supplémentaire. HP ne saurait être
tenue responsable des éventuelles erreurs
techniques ou d'édition contenues dans ce
guide, ni des omissions.

Ce document contient des informations
propriétaires protégées par droit d’auteur.
Toute reproduction, adaptation ou traduction
dans une autre langue de ce document est
strictement interdite sans le consentement
préalable écrit de Hewlett-Packard.

Première édition (juillet 2015)

Référence du document : 806117-051



À propos de ce livre

AVERTISSEMENT ! Ce dessin indique que la non-observation des instructions peut entraîner des blessures
ou la mort.

ATTENTION : Le non-respect de ces instructions présente des risques, tant pour le matériel que pour les
données qu'il contient.

REMARQUE : Le texte ainsi défini fournit des informations importantes supplémentaires.

iii



iv   À propos de ce livre



Sommaire

1  Caractéristiques du produit ............................................................................................................................ 1

Composants du panneau avant ............................................................................................................................. 1
Composants du panneau arrière ........................................................................................................................... 2
Retrait des pieds protecteurs ................................................................................................................................ 3
Emplacement du numéro de série ........................................................................................................................ 3

2  Installation ................................................................................................................................................... 4

Avertissements et recommandations ................................................................................................................... 4
Branchement du cordon d'alimentation ............................................................................................................... 5
Dispositifs de sécurité ........................................................................................................................................... 5

Fixation du client léger ........................................................................................................................ 5
Montage et orientation du client léger .................................................................................................................. 6

HP Quick Release ................................................................................................................................. 6
options de montage prises en charge ................................................................................................. 8
Orientations prises en charge ........................................................................................................... 10
Installation non prise en charge .......................................................................................................  11

Entretien courant du client léger ........................................................................................................................  12

3  Modifications de matériel ............................................................................................................................  13

Avertissements et recommandations ................................................................................................................. 13
Retrait et remplacement du panneau avant ....................................................................................................... 14

Démontage du panneau d'accès ....................................................................................................... 14
Remise en place du panneau d'accès ................................................................................................ 15

Emplacements des composants internes ........................................................................................................... 16
Retrait et remplacement de l'unité flash USB 3.0 ..............................................................................................  17

Retrait de l'unité flash USB 3.0 ......................................................................................................... 17
Remise en place de l'unité flash USB 3.0 .......................................................................................... 18

Retrait et remplacement de la batterie ..............................................................................................................  19

Annexe A  Caractéristiques .............................................................................................................................. 22

v



Annexe B  Décharges électrostatiques .............................................................................................................. 24

Prévention des décharges électrostatiques ....................................................................................................... 24
Méthodes de mise à la terre ................................................................................................................................ 25

Annexe C  Information de transport .................................................................................................................. 26

Préparation au transport ..................................................................................................................................... 26
Informations importantes relatives aux réparations ......................................................................................... 26

Annexe D  Accessibilité .................................................................................................................................... 27

Technologies d'assistance prises en charge ....................................................................................................... 27
Contacter l'assistance technique ........................................................................................................................ 27

Index ............................................................................................................................................................. 28

vi



1 Caractéristiques du produit

Ce manuel présente les fonctions du client léger. Pour consulter la liste complète du matériel et des logiciels
installés sur un modèle spécifique, rendez-vous sur le site http://www.hp.com/go/quickspecs et recherchez
votre modèle de client léger.

Diverses options sont disponibles pour votre client léger. Pour plus d'informations sur les options
disponibles, rendez-vous sur le site Web HP à l'adresse http://www.hp.com et recherchez votre modèle de
client léger.

REMARQUE : L'aspect de votre modèle d'ordinateur peut différer du modèle illustré ci-après.

Composants du panneau avant
Pour en savoir plus, consultez le site http://www.hp.com/go/quickspecs et recherchez votre modèle de client
léger pour accéder aux QuickSpecs correspondant au modèle.

(1) Interrupteur d'alimentation (3) Prise de casque

Ce connecteur prend en charge une
sortie audio (haut-parleurs et
casques) ou un casque (avec un
microphone).

(2) Connecteurs Universal Serial Bus
(USB) 2.0 (2)

   

REMARQUE : Le client léger est livré sans haut-parleurs internes ; il est nécessaire d'ajouter des haut-parleurs externes pour
reproduire le son.

Composants du panneau avant 1

http://www.hp.com/go/quickspecs
http://www.hp.com
http://www.hp.com/go/quickspecs


Composants du panneau arrière
Pour en savoir plus, consultez le site http://www.hp.com/go/quickspecs et recherchez votre modèle de client
léger pour accéder aux QuickSpecs correspondant au modèle.

(1) Support du dispositif antivol (4) Connecteur VGA

(2) Connecteur d’alimentation (5) Connecteurs Universal Serial Bus
(USB) 2.0 (2)

Ces ports sont généralement utilisés
pour connecter le clavier et la souris.

(3) Connecteur DVI-D (6) Connecteur Ethernet RJ-45

2 Chapitre 1   Caractéristiques du produit

http://www.hp.com/go/quickspecs


Retrait des pieds protecteurs
Les pieds protecteurs sont déjà installés sur le client léger. Les pieds protecteurs aident à maintenir le client
léger solidement en place.

ATTENTION : Si vous utilisez le client léger en position horizontale sans les pieds protecteurs, l'appareil
risque de glisser et d'être endommagé.

Si nécessaire, les pieds protecteurs peuvent être retirés.

Emplacement du numéro de série
Chaque client léger est doté d'un numéro de série unique situé comme indiqué dans l'illustration suivante.
Ayez toujours ce numéro à portée de main lorsque vous contactez le service clientèle HP.

Retrait des pieds protecteurs 3



2 Installation

Avertissements et recommandations
Avant toute mise à niveau, suivez scrupuleusement toutes les instructions s’y rapportant et n’oubliez pas de
lire les notes d’avertissement et d’attention de ce manuel.

AVERTISSEMENT ! Afin d'éviter tout risque de blessures ou d'endommagements de l'équipement dus à un
choc électrique, à des surfaces chaudes ou à un incendie :

Débranchez le cordon d'alimentation de la prise secteur et laissez refroidir les composants du système
interne avant de les toucher.

Ne branchez pas de connecteurs de téléphone ou de télécommunication sur les prises de carte réseau.

Utilisez toujours la fiche de terre du cordon d’alimentation. La fiche de terre est un élément de sécurité
important.

Branchez le cordon d'alimentation dans une prise mise à la terre à laquelle vous pouvez facilement accéder à
tout moment.

Pour réduire les risques de blessures graves, lisez le Guide de sécurité et ergonomie du poste de travail. Il
décrit l'installation de station de travail appropriée, la disposition appropriée à la station de travail, la santé
du système et les méthodes de travail que les utilisateurs d'ordinateurs doivent employer. Il fournit
également d'importantes informations sur la sécurité électrique et mécanique. Le Guide de sécurité et
ergonomie du poste de travail est en ligne sur le site internet HP à l'adresse http://www.hp.com/ergo.

AVERTISSEMENT ! Présence de pièces sous tension.

Débranchez le cordon d'alimentation avant de retirer le boîtier.

Remettez le boîtier en place et fixez-le avant d'alimenter l'équipement.

ATTENTION : L'électricité statique peut endommager les composants électriques du client léger ou de
l'équipement en option. Avant de commencer, assurez-vous que vous n'êtes pas chargé d'électricité statique,
en touchant brièvement un objet métallique relié à la terre. Reportez-vous à Prévention des décharges
électrostatiques à la page 24 pour plus d'informations.

Lorsque le client léger est branché sur une alimentation secteur, la carte mère est toujours sous tension.
Vous devez débrancher le cordon d’alimentation de la source d’alimentation avant d’ouvrir le client léger
pour éviter toute détérioration des composants internes.

4 Chapitre 2   Installation

http://www.hp.com/ergo


Branchement du cordon d'alimentation
1. Raccordez l'extrémité femelle du cordon d’alimentation au boîtier d’alimentation (1).

2. Raccordez l’autre extrémité du cordon d’alimentation à une prise secteur (2).

3. Raccordez l’extrémité arrondie du cordon d’alimentation au connecteur d’alimentation situé à l’arrière
du client léger (3).

Dispositifs de sécurité
Fixation du client léger

Ces modèles de clients légers sont conçus pour accueillir un dispositif de sécurité antivol. Ce dispositif
empêche tout retrait non autorisé du client léger et permet également de verrouiller le compartiment
sécurisé. Pour plus d'informations sur cette option, rendez-vous sur le site Web HP (http://www.hp.com) et
recherchez votre modèle de client léger.

1. Repérez l'orifice de fixation sur le panneau arrière.

2. Insérez le câble antivol dans l'orifice, puis utilisez la clé pour le verrouiller.

Branchement du cordon d'alimentation 5

http://www.hp.com


Montage et orientation du client léger
HP Quick Release

Ce client léger inclut quatre points de montage sur la base de l'appareil. Ces points de montage sont
conformes à la norme VESA (Video Electronics Standards Association) qui propose des interfaces de montage
standard pour des écrans plats tels que des moniteurs à panneau plat, des écrans plats et des téléviseurs
plats. HP Quick Release est relié aux points de montage VESA, vous permettant ainsi d'installer le client léger
dans diverses orientations.

REMARQUE : Lors du montage d'un client léger, utilisez les vis 10 mm fournies avec le kit HP Quick Release.

Pour utiliser HP Quick Release (mécanisme de verrouillage rapide HP) :

1. À l'aide des quatre vis de 10 mm fournies avec le kit de montage, fixez un côté du kit HP Quick Release
au client léger, comme illustré ci-dessous.

6 Chapitre 2   Installation



2. À l'aide de quatre vis fournies avec le kit de montage, fixez l’autre côté de HP Quick Release sur le
dispositif sur lequel vous voulez installer le client léger. Veillez à ce que le levier de déverrouillage soit
orienté vers le haut.

3. Faites glisser le côté du dispositif de montage fixé au client léger (1) vers l'autre côté du dispositif de
montage (2) sur le périphérique où vous souhaitez installer le client léger. Un « clic » se fait entendre
lorsque les deux parties sont bien fixées.

ATTENTION : Pour garantir un fonctionnement correct de HP Quick Release et un raccordement sécurisé de
tous les éléments, vérifiez que le levier de libération d'un côté du dispositif de montage et l'ouverture
arrondie de l'autre côté sont orientés vers le haut.

REMARQUE : Une fois fixé, HP Quick Release se verrouille automatiquement en position. Pour enlever le
client léger, il vous suffit de faire glisser le levier d’un côté.

Montage et orientation du client léger 7



options de montage prises en charge
L'illustration ci-dessous représente quelques options prises en charge et non prises en charge pour le
support de montage.

● À l'arrière d'un moniteur :

● Sur un mur :

8 Chapitre 2   Installation



● Sous un bureau :

Montage et orientation du client léger 9



Orientations prises en charge
● Le client léger HP peut être installé horizontalement:

ATTENTION : Vous devez vous conformer à l'orientations prise en charge par HP afin de garantir le
bon fonctionnement des clients légers.

ATTENTION : Si votre client léger n'est pas monté, l’orientation horizontale est la seule orientation
prise en charge.

● Le client léger peut être installé sous un socle de moniteur ayant un espace d'au moins 2,54 cm (1 po) :

10 Chapitre 2   Installation



● Le client léger peut être installé dans un centre de travail intégré HP en option :

Installation non prise en charge
Le client léger HP ne peut pas être installé dans les positions suivantes :

ATTENTION : L'installation non prise en charge des clients légers pourrait entraîner un dysfonctionnement
et/ou endommager les périphériques.

Les clients légers nécessitent une ventilation appropriée pour maintenir une température raisonnable.
N'obstruez pas les aérations.

Ne placez pas les clients légers dans un tiroir ou autres endroits fermés. Ne posez pas de moniteur ou tout
autre objet sur le client léger. Évitez de monter un client léger entre le mur et un moniteur. Les clients légers
nécessitent une ventilation appropriée pour maintenir des températures de fonctionnement raisonnables.

● Dans un tiroir de bureau :

Montage et orientation du client léger 11



● Client léger sous le moniteur :

Entretien courant du client léger
Pour maintenir le client léger dans de bonnes conditions, suivez les recommandations suivantes :

● Ne faites jamais fonctionner le client léger lorsque son panneau extérieur est retiré.

● Protégez le client léger de l'humidité, des rayons directs du soleil et des températures extrêmes. Pour
plus d'informations sur les plages de températures et d'humidité recommandées pour le client léger,
reportez-vous à la section Caractéristiques à la page 22.

● Gardez tout récipient contenant un liquide à l'écart de l'ordinateur et du clavier.

● Mettez le client léger hors tension et essuyez-en l'extérieur avec un chiffon doux que vous humidifiez si
nécessaire. Les produits d’entretien ménager pourraient ternir ou abîmer la finition de l’ordinateur.

12 Chapitre 2   Installation



3 Modifications de matériel

Avertissements et recommandations
Avant toute mise à niveau, suivez scrupuleusement toutes les instructions s’y rapportant et n’oubliez pas de
lire les notes d’avertissement et d’attention de ce manuel.

AVERTISSEMENT ! Afin d'éviter tout risque de blessures ou d'endommagements de l'équipement dus à un
choc électrique, à des surfaces chaudes ou à un incendie :

Débranchez le cordon d'alimentation de la prise secteur et laissez refroidir les composants du système
interne avant de les toucher.

Ne branchez pas de connecteurs de téléphone ou de télécommunication sur les prises de carte réseau.

Utilisez toujours la fiche de terre du cordon d’alimentation. La fiche de terre est un élément de sécurité
important.

Branchez le cordon d'alimentation dans une prise mise à la terre à laquelle vous pouvez facilement accéder à
tout moment.

Pour réduire les risques de blessures graves, lisez le Guide de sécurité et ergonomie du poste de travail. Il
décrit l'installation de station de travail appropriée, la disposition appropriée à la station de travail, la santé
du système et les méthodes de travail que les utilisateurs d'ordinateurs doivent employer. Il fournit
également d'importantes informations sur la sécurité électrique et mécanique. Le Guide de sécurité et
ergonomie du poste de travail est en ligne sur le site internet HP à l'adresse http://www.hp.com/ergo.

AVERTISSEMENT ! Présence de pièces sous tension.

Débranchez le cordon d'alimentation avant de retirer le boîtier.

Remettez le boîtier en place et fixez-le avant d'alimenter l'équipement.

ATTENTION : L'électricité statique peut endommager les composants électriques du client léger ou de
l'équipement en option. Avant de commencer, assurez-vous que vous n'êtes pas chargé d'électricité statique,
en touchant brièvement un objet métallique relié à la terre. Reportez-vous à Prévention des décharges
électrostatiques à la page 24 pour plus d'informations.

Lorsque le client léger est branché sur une alimentation secteur, la carte mère est toujours sous tension.
Vous devez débrancher le cordon d’alimentation de la source d’alimentation avant d’ouvrir le client léger
pour éviter toute détérioration des composants internes.

Avertissements et recommandations 13

http://www.hp.com/ergo


Retrait et remplacement du panneau avant
Démontage du panneau d'accès

AVERTISSEMENT ! Afin d'éviter tout risque de blessures ou d'endommagements de l'équipement dus à une
décharge électrique, à des surfaces chaudes ou à un incendie, utilisez TOUJOURS le client léger lorsque le
panneau d'accès est en place. En plus de renforcer la sécurité, le panneau d'accès peut donner des
instructions importantes et des informations d'identification, qui peuvent se perdre si le panneau d'accès
n'est pas utilisé. N'utilisez PAS de panneau d'accès à l'exception de celui fourni par HP pour utiliser avec ce
client léger.

Avant de retirer le panneau d'accès, assurez-vous que le client léger est éteint et que le cordon
d'alimentation est débranché de la prise secteur.

Pour retirer le panneau d'accès :

1. Retirez/dégagez tout périphérique de sécurité qui gêne l'ouverture du client léger.

2. Retirez tout support amovible de votre client léger, comme une unité flash USB.

3. Mettez le client léger hors tension sans risque via le système d’exploitation, puis mettez les
périphériques externes hors tension.

4. Débranchez le cordon d'alimentation de la prise électrique, puis débranchez tout périphérique externe.

ATTENTION : Quel que soit l’état de mise sous tension, une tension est toujours présente sur la carte
mère tant que le système est branché sur une prise secteur active. Vous devez débrancher le cordon
d’alimentation pour éviter d’endommager les composants internes du client léger.

5. Posez l'appareil à plat sur une surface stable en orientant le côté droit vers le haut.

6. Retirez les deux vis du panneau E/S arrière (1).

7. Faites glisser le panneau d'accès d'environ 6 mm en direction de l'arrière du châssis, puis retirez le
panneau du client léger.

14 Chapitre 3   Modifications de matériel



Remise en place du panneau d'accès
Pour remettre en place le panneau d'accès :

1. Alignez les taquets sur chaque côté du panneau d'accès avec les fentes du châssis. Posez le panneau
d'accès (1) sur le châssis à environ 6 mm à l'intérieur du bord du châssis, puis faites glisser le panneau
vers l'avant du châssis jusqu'à ce qu'il s'enclenche.

2. Fixez les deux vis dans les extrémités du panneau E/S arrière pour fixer le panneau d'accès (2).

Retrait et remplacement du panneau avant 15



Emplacements des composants internes

1 Mini carte PCIe pour le module Wi-Fi 4 puce mémoire SDRAM de 512 Mo SDRAM

Ce client léger est pourvu de quatre puces mémoire
SDRAM de 512 Mo SDRAM soudées à la carte mère :
deux sur le côté et les deux autres sous celles-ci, de
l'autre côté.

2 Compartiment du module USB 3.0 (module installé) 5 Système sur puce (SOC)

Le système sur puce (SOC) est soudé à la carte
mère.

3 Pile   

16 Chapitre 3   Modifications de matériel



Retrait et remplacement de l'unité flash USB 3.0
Avant de renvoyer le client léger à HP afin qu'il soit remplacé, vous pouvez choisir de retirer et conserver
l'unité flash USB 3.0.

Retrait de l'unité flash USB 3.0

AVERTISSEMENT ! Avant de retirer le panneau d'accès, assurez-vous que le client léger est éteint et que le
cordon d'alimentation est débranché de la prise secteur.

Pour retirer l'unité flash USB 3.0, procédez comme suit :

1. Retirez/dégagez tout périphérique de sécurité qui gêne l'ouverture du client léger.

2. Retirez tout support amovible de votre client léger, comme une unité flash USB.

3. Mettez le client léger hors tension sans risque via le système d’exploitation, puis mettez les
périphériques externes hors tension.

4. Débranchez le cordon d'alimentation de la prise électrique, puis débranchez tout périphérique externe.

ATTENTION : Quel que soit l’état de mise sous tension, une tension est toujours présente sur la carte
mère tant que le système est branché sur une prise secteur active. Vous devez débrancher le cordon
d’alimentation pour éviter d’endommager les composants internes du client léger.

5. Placez le client léger avec le côté droit vers le haut.

6. Retirez le panneau d'accès du client léger. Reportez-vous à la section Démontage du panneau d'accès
à la page 14.

7. Repérez l'unité flash USB 3.0 sur la carte mère.

8. Soulevez le détenteur de l'unité flash USB 3.0 (1).

Retrait et remplacement de l'unité flash USB 3.0 17



9. Retirez l'unité flash de son logement avec précaution (2).

Conservez l'unité flash USB 3.0 en lieu sûr jusqu'à ce qu'elle puisse être installée dans le client léger
retourné.

10. Remettez en place et fixez le panneau d'accès. Reportez-vous à la section Remise en place du panneau
d'accès à la page 15.

Remise en place de l'unité flash USB 3.0

AVERTISSEMENT ! Avant de retirer le panneau d'accès, assurez-vous que le client léger est éteint et que le
cordon d'alimentation est débranché de la prise secteur.

Pour remettre en place l'unité flash USB 3.0, procédez comme suit :

1. Placez le client léger avec le côté droit vers le haut.

2. Retirez le panneau d'accès du client léger. Reportez-vous à la section Démontage du panneau d'accès
à la page 14.

3. Repérez le détenteur de l'unité flash USB 3.0 sur la carte mère.

4. Soulevez le détenteur de l'unité flash USB et poussez-le vers l'avant pour exposer le connecteur USB.

5. Faites glisser l'unité flash USB 3.0 fermement dans le connecteur USB (1).

18 Chapitre 3   Modifications de matériel



6. Appuyez sur le détenteur de l'unité flash USB (2) pour verrouiller le lecteur flash USB 3.0 en place.

7. Remettez en place et fixez le panneau d'accès. Reportez-vous à la section Remise en place du panneau
d'accès à la page 15.

Retrait et remplacement de la batterie
AVERTISSEMENT ! Avant de retirer le panneau d'accès, assurez-vous que le client léger est éteint et que le
cordon d'alimentation est débranché de la prise secteur.

Pour retirer et remettre en place la pile :

1. Retirez/dégagez tout périphérique de sécurité qui gêne l'ouverture du client léger.

2. Retirez tout support amovible de votre client léger, comme une unité flash USB.

3. Mettez le client léger hors tension sans risque via le système d’exploitation, puis mettez les
périphériques externes hors tension.

4. Débranchez le cordon d'alimentation de la prise électrique, puis débranchez tout périphérique externe.

ATTENTION : Quel que soit l’état de mise sous tension, une tension est toujours présente sur la carte
mère tant que le système est branché sur une prise secteur active. Vous devez débrancher le cordon
d’alimentation pour éviter d’endommager les composants internes du client léger.

5. Retirez le panneau d'accès du client léger. Reportez-vous à la section Démontage du panneau d'accès
à la page 14.

6. Repérez la pile et son support sur la carte mère.

7. En fonction du type de pile et de support équipant la carte mère, procédez comme suit :

Type 1

a. Retirez la pile de son support.

Retrait et remplacement de la batterie 19



b. Faites glisser la pile de rechange dans l’emplacement, le pôle positif tourné vers le haut. Le
support maintient la pile en place automatiquement.

Type 2

a. Pour libérer la pile de son support, appuyez sur la languette métallique qui bloque le bord de la
pile. Lorsque la pile est libérée, retirez-la de son support (1).

b. Pour installer une nouvelle pile, insérez un bord de la pile sous la lèvre du support, en veillant à
orienter le pôle positif vers le haut. Appuyez sur le bord opposé jusqu'à ce que la languette
s'enclenche sur la pile (2).

8. Remettez en place et fixez le panneau d'accès. Reportez-vous à la section Remise en place du panneau
d'accès à la page 15.

9. Remettez en place le socle du client léger.

10. Rebranchez le cordon d'alimentation et mettez le client léger sous tension.

11. Verrouillez tout périphérique de sécurité qui aurait pu bouger lors du retrait du cache ou du panneau
d'accès du client léger.

HP encourage les clients à recycler le matériel électronique usagé, les cartouches d'impression de marque HP
et les piles rechargeables. Pour plus d'informations sur les programmes de recyclage, consultez le site
http://www.hp.com et recherchez le terme « recyclage ».

20 Chapitre 3   Modifications de matériel

http://www.hp.com


Les batteries, modules batterie et accumulateurs ne doivent pas être jetés avec les déchets ménagers
ordinaires. Pour permettre leur recyclage ou leur mise au rebut, veuillez utiliser les systèmes de collecte
publique ou renvoyez-les à HP, à un partenaire HP agréé ou à leurs agents.

Taiwan EPA demande aux fabricants ou aux importateurs de piles, conformément à l'Article 15 ou à la loi
relative à la mise au rebut (Waste Disposal Act), d'indiquer les mentions de récupération des piles usagées dans
des points de vente, brochures ou publicités. Contactez une entreprise de recyclage qualifiée pour la mise au
rebut appropriée de la pile.

Retrait et remplacement de la batterie 21



A Caractéristiques

Dimensions

Largeur (d'un côté à l'autre)

Haut (haut vers bas)

Profondeur (avant vers arrière)

180 mm

35 mm

140 mm

7,1 po

1,4 po

5,5 po

Poids approximatif 612 g 0,6 kg (21,6 onces)

Plage de températures (modèle sans ventilateur)*

En fonctionnement**

(variation maximale de 10°C par heure ou 18°F par heure)

Hors fonctionnement

(variation maximale de 20°C par heure ou 36°F par heure)

10 à 35 °C

-30 à 60 °C

50 à 95 °F

-22 à 140 °F

*Les valeurs données au niveau de la mer doivent être réduites
de 1° C/300 m (1,8° F/1 000 pieds) d'altitude jusqu'à un
maximum de 3 km (10 000 pieds), sans exposition directe aux
rayons du soleil. La limite supérieure peut être encore réduite
par le type et le nombre d'options installées.

** La plage de températures de fonctionnement lorsque le
client léger est fixé à un écran plat en utilisant HP Quick
Release est de 10 à 35 °C (50 à 95 ºF).

Humidité relative (sans condensation)

En fonctionnement

(température humide maximale de 28°C ou 84,2°F)

Hors fonctionnement

(température humide maximale de 38,7°C ou 101,6°F)

10–90%

5–95%

Altitude maximale (sans pressurisation)

En fonctionnement

(variation maximale de 457 m par minute ou 1 500 pieds par
minute)

Hors fonctionnement

(variation maximale de 457 m par minute ou 1 500 pieds par
minute)

3 048 m

9 144 m

10 000 pieds

30 000 pieds

22 Annexe A   Caractéristiques



Alimentation

Plage de tension d'entrée de fonctionnement

Fréquence nominale

100–240 V CA

50–60 Hz

Puissance de sortie (maximale) 45 watts

Courant nominal de sortie (maximum) 2,31 A

Tension de sortie +19,5 V CC

23



B Décharges électrostatiques

Les décharges d’électricité statique provoquées par un doigt ou tout autre élément conducteur sont
susceptibles d’endommager les cartes système ou d’autres périphériques sensibles à l’électricité statique. Ce
type de dégât peut diminuer la durée de vie du périphérique.

Prévention des décharges électrostatiques
Afin d’éviter tout risque de dommage électrostatique, prenez les précautions suivantes :

● Évitez tout contact avec les éléments, transportez-les et stockez-les dans des emballages
antistatiques.

● Gardez les éléments sensibles à l'électricité statique dans leurs boîtes jusqu'à ce qu'ils soient intégrés à
des postes de travail sans électricité statique.

● Posez les éléments sur une surface reliée à la terre avant de les déballer.

● Evitez de toucher les broches, fils conducteurs et circuits.

● Veillez à toujours être relié à la terre lorsque vous touchez un élément ou un dispositif sensible à
l’électricité statique.

24 Annexe B   Décharges électrostatiques



Méthodes de mise à la terre
Il existe plusieurs méthodes de mise à la terre. Appliquez au moins l’une de celles indiquées ci-dessous
lorsque vous installez ou manipulez des éléments sensibles :

● Utilisez un bracelet électrostatique relié par un conducteur de terre au châssis du client léger. Les
bracelets antistatiques sont des bracelets flexibles présentant une résistance de 1 mégohm ±10 % au
niveau des fils de terre. Pour une mise à la terre optimale, veillez à maintenir le bracelet serré contre la
peau.

● Lorsque vous travaillez debout sur une station de travail stationnaire, protégez les talons ou les pointes
de vos chaussures par des bandes antistatiques. Portez ce type de bande aux deux pieds lorsque vous
vous trouvez sur un sol ou un revêtement particulièrement conducteur.

● Utilisez des outils à champ conducteur.

● Utilisez une trousse d'entretien équipée d'un tapis antistatique pliable.

Si vous ne disposez d'aucun des équipements suggérés pour une mise à la terre correcte, contactez votre
revendeur ou mainteneur agréé HP.

REMARQUE : Pour plus d'informations sur l'électricité statique, adressez-vous à votre revendeur ou
mainteneur agréé HP.

Méthodes de mise à la terre 25



C Information de transport

Préparation au transport
Suivez les recommandations suivantes lorsque vous préparez l'expédition du client léger :

1. Éteignez le client léger et ses périphériques externes.

2. Débranchez le câble d'alimentation de la prise secteur, puis du client léger.

3. Débranchez les composants du système et les périphériques externes de leur source d'alimentation,
puis du client léger.

4. Emballez les composants du système ainsi que les périphériques externes dans leur emballage
d'origine ou dans un emballage similaire suffisamment protégé.

REMARQUE : Pour connaître les plages environnementales hors fonctionnement, reportez-vous à la
section Caractéristiques à la page 22.

Informations importantes relatives aux réparations
Quelle que soit la situation, retirez et conservez toutes les options externes avant de renvoyer le client léger
à HP pour réparation ou échange.

Dans les pays où existe un service de réparation consistant à renvoyer la même unité au client, HP s'efforcera
de renvoyer l'unité réparée avec la même mémoire interne et la même mémoire flash que celles envoyées.

Dans les pays où un tel service n'existe pas, toutes les options internes doivent être retirées et gardées en
lieu sûr comme les options externes. Pour obtenir les instructions de retrait de l'unité flash USB 3.0,
reportez-vous à la section Retrait de l'unité flash USB 3.0 à la page 17. Le client léger devrait être restauré
dans sa configuration initiale avant d'être retourné à HP pour réparation.

26 Annexe C   Information de transport



D Accessibilité

HP conçoit, produit et vend des produits et services qui peuvent être utilisés par tout le monde, y compris les
personnes handicapées, de manière indépendante ou avec des périphériques d'assistance appropriés.

Technologies d'assistance prises en charge
Les produits HP prennent en charge une grande variété de technologies d'assistance de système
d'exploitation et ils peuvent aussi être configurés pour travailler avec d'autres technologies d'assistance.
Utilisez la fonction de recherche sur votre ordinateur pour trouver plus d'informations sur les fonctions
d'assistance

REMARQUE : Pour plus d'informations sur un produit de technologie d'assistance aux personnes
handicapées en particulier, contactez le support technique pour ce produit.

Contacter l'assistance technique
Nous affinons en permanence l'accessibilité à nos produits et services et nous apprécions les commentaires
de nos utilisateurs. Si vous rencontrez un problème avec un produit ou que vous souhaitez décrire des
fonctions d'accessibilité qui vous aideraient, veuillez nous contacter au (888) 259-5707 du lundi au vendredi
entre 6h et 21h, heure des Rocheuses. Si vous êtes sourd ou mal entendant et utilisez VRS/TRS/WebCapTel,
veuillez nous contacter si vous avez besoin d'une assistance technique ou si vous avez des questions
d'accessibilité en appelant le service (877) 656-7058, du lundi au vendredi, entre 6h et 21h, heure des
Rocheuses.

Technologies d'assistance prises en charge 27



Index

A
accessibilité 27
antivol, installation 5
assistance technique, contacter 27
Avertissement

installation du client léger 11
orientation du client léger 10
retrait de la pile 19

avertissements
électrocution 4, 13, 14, 17, 18,

19
graver 4, 13
prise de terre 4, 13
Réceptacles NIC 4, 13

B
branchement du cordon

d'alimentation 5

C
caractéristiques techniques

alimentation 23
altitude 22
client léger 22
courant nominal de sortie 23
dimensions 22
humidité 22
humidité relative 22
matérielles 22
poids 22
puissance de sortie 23
température 22

caractéristiques techniques
d'alimentation 23

caractéristiques techniques
d'altitude 22

caractéristiques techniques
d'humidité 22

caractéristiques techniques
d'humidité relative 22

caractéristiques techniques de
puissance de sortie 23

caractéristiques techniques de
température 22

caractéristiques techniques
matérielles 22

Centre de travail intégré, en option
11

composants
internes 16
panneau arrière 2
panneau avant 1

composants du panneau avant 1
composants internes 16
connecteur USB

emplacement 1, 2
courant nominal de sortie 23

D
décharges électrostatiques 24
Démontage du

panneau d'accès 14
dimensions 22
directives d'installation 4, 13

E
éléments du panneau arrière 2
emplacement du bouton Marche/

Arrêt 1
emplacement du connecteur

d'alimentation 2
emplacement du connecteur de

microphone 1
emplacement du connecteur DVI-D

2
emplacement du connecteur

Ethernet 2

emplacement du connecteur pour
écouteurs 1

emplacement du connecteur RJ-45
2

emplacement du connecteur VGA 2
emplacement du support du verrou à

câble 2
emplacement du verrou pour câble

de sécurité 2
entretien courant 12

H
HP Quick Release 6

I
installation

client léger sur HP Quick
Release 6

HP Quick Release 6
Installation de

l'antivol 5
installation prise en charge

sous un socle de moniteur 10
installations non prises en charge

dans un tiroir 11
sous un moniteur 12

M
méthodes de mise à la terre 25

N
numéro de série, emplacement 3

O
options 1, 5
options de montage

à l'arrière du support de
moniteur 8

sous un bureau 8
sur un mur 8

28 Index



options de montage prises en
charge 8

orientation, horizontale 10
orientation prise en charge

horizontale 10

P
panneau d'accès

Démontage 14
remise en place 15

pieds protecteurs 3
pile, remplacement 19
poids 22
précautions

électricité statique 4, 13
électrocution 4, 13
HP Quick Release 7
sécurisation du cordon

d'alimentation 5
ventilation 11

préparation au transport 26
prévention de l’électricité statique

24
protecteurs, pieds 3

Q
Quick Release 6

R
recyclage 20
remise en place de

l'unité flash USB 3.0 18
remise en place de la

pile 19
remise en place du

panneau d'accès 15
réparations 26
retrait

des pieds protecteurs 3
pile 19

retrait de
l'unité flash USB 3.0 17

S
security 5
sites Web

HP 1

T
technologies d'assistance prises en

charge 27

U
unité flash

remise en place 18
retrait 17

unité flash USB 3.0
remise en place 18
retrait 17

Index 29


	Caractéristiques du produit
	Composants du panneau avant
	Composants du panneau arrière
	Retrait des pieds protecteurs
	Emplacement du numéro de série

	Installation
	Avertissements et recommandations
	Branchement du cordon d'alimentation
	Dispositifs de sécurité
	Fixation du client léger

	Montage et orientation du client léger
	HP Quick Release
	options de montage prises en charge
	Orientations prises en charge
	Installation non prise en charge

	Entretien courant du client léger

	Modifications de matériel
	Avertissements et recommandations
	Retrait et remplacement du panneau avant
	Démontage du panneau d'accès
	Remise en place du panneau d'accès

	Emplacements des composants internes
	Retrait et remplacement de l'unité flash USB 3.0
	Retrait de l'unité flash USB 3.0
	Remise en place de l'unité flash USB 3.0

	Retrait et remplacement de la batterie

	Caractéristiques
	Décharges électrostatiques
	Prévention des décharges électrostatiques
	Méthodes de mise à la terre

	Information de transport
	Préparation au transport
	Informations importantes relatives aux réparations

	Accessibilité
	Technologies d'assistance prises en charge
	Contacter l'assistance technique

	Index


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /All
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 9 HPIE Screen Optimized PDF compatible with Sceenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


